АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025                                  г. Енисейск                                      № 127-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, выделяемой бюджету Енисейского района на осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев",  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, выделяемой бюджету Енисейского района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномочить отдел транспорта, связи и природопользования администрации района исполнять отдельные государственные полномочия, переданные Енисейскому району Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     А.В. Кулешов
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации района
от                        №        -п
Порядок
расходования средств субвенции, выделяемой бюджету Енисейского района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субвенции, выделяемой бюджету Енисейского района на организацию проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - Субвенция).

2. Главным распорядителем и получателем средств Субвенции является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
Средства субвенции расходуются на организацию проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, включая транспортировку, осмотр, кормление, кастрацию (стерилизацию), возврат животных владельцам, возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, размещения в приютах для животных и содержания в них животных без владельцев, выплату заработной платы специалистам реализующих отдельные государственные  полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

3. При поступлении средств Субвенции из краевого бюджета финансовое управление администрации Енисейского района перечисляет данные средства на лицевой счет Администрации района в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, согласно заявке на финансирование.

4. Расходование средств Субвенции осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения муниципального заказа, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
5. Администрация района (отдел транспорта, связи и природопользования)  представляет отчетность в министерство природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края  по формам и в сроки установленные Приказом министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края от 16.09.2024 N 86-1982-од «Об утверждении форм предоставления органами местного самоуправления, муниципальных районов, муниципальных и городских округов Красноярского края заявки на перечисление средств субвенций, информации и отчета об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Красноярского края отдельных государственных полномочий Красноярского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».
6. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств Субвенции, предоставление достоверной информации возлагается на Администрацию района в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Неиспользованные средства Субвенции подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.